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10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  51,988,635.25 50,891,532.19 1,911,532.19 0.00 48,980,000.00  41,575.00 1,138,678.06

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  51,003,571.25 49,911,532.19 1,911,532.19 0.00 48,000,000.00  0.00 1,092,039.06

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  51,003,571.25 49,911,532.19 1,911,532.19 0.00 48,000,000.00  0.00 1,092,039.06

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio

 51,003,571.25 49,911,532.19 1,911,532.19 0.00 48,000,000.00  0.00 1,092,039.06

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES

 49,174,414.06 48,379,051.26 1,040,851.26 0.00 47,338,200.00  0.00 795,362.80

10.01.41.10.01.  36,000.00  0.00  36,000.00  70,112.07  34,112.07  0.00IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.02.  5,100,000.00  280,615.33  5,380,615.33  5,531,045.31  150,429.98  0.00IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.03.  42,202,200.00  760,235.93  42,962,435.93  43,573,256.68  610,820.75  0.00IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles

 1,829,157.19 1,532,480.93 870,680.93 0.00 661,800.00  0.00 296,676.26

10.01.41.20.01.  1,800.00  0.00  1,800.00  4,237.44  2,437.44  0.00Multas IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.02.  300,000.00  0.00  300,000.00  302,076.88  2,076.88  0.00Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.03.  360,000.00  870,680.93  1,230,680.93  1,522,842.87  292,161.94  0.00Multas IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  985,064.00 980,000.00 0.00 0.00 980,000.00  41,575.00 46,639.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  985,064.00 980,000.00 0.00 0.00 980,000.00  41,575.00 46,639.00

10.02.89.00.00 Otros arbitrios 

municipales

 985,064.00 980,000.00 0.00 0.00 980,000.00  41,575.00 46,639.00

10.02.89.01.00.  0.00  0.00  0.00  30.00  30.00  0.00Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.01.  800,000.00  0.00  800,000.00  846,609.00  46,609.00  0.00Valor Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.02.  180,000.00  0.00  180,000.00  138,425.00  0.00  41,575.00Multa del Boleto de 

Ornato

 0.0031-0151-0001

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 38,004,223.22 36,209,610.41 7,063,610.41 0.00 29,146,000.00  2,026,069.66 3,820,682.47

11.02.00.00.00 TASAS  29,759,449.90 26,263,610.41 6,663,610.41 0.00 19,600,000.00  32,124.83 3,527,964.32

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  29,759,449.90 26,263,610.41 6,663,610.41 0.00 19,600,000.00  32,124.83 3,527,964.32

11.02.90.01.00.  6,600,000.00  6,663,610.41  13,263,610.41  16,791,574.73  3,527,964.32  0.00Licencias de Construcci¿n  0.0031-0151-0001

11.02.90.02.00.  13,000,000.00  0.00  13,000,000.00  12,967,875.17  0.00  32,124.83Tasa municipal por 

alumbrado p¿blico

 0.0031-0151-0001

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 1,001,287.79 910,000.00 400,000.00 0.00 510,000.00  76,153.31 167,441.10

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  1,001,287.79 910,000.00 400,000.00 0.00 510,000.00  76,153.31 167,441.10

11.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO DE 

LOCALES

 655,791.10 520,000.00 400,000.00 0.00 120,000.00  0.00 135,791.10

11.04.10.02.04.  120,000.00  400,000.00  520,000.00  655,791.10  135,791.10  0.00Arrendamiento de locales  0.0031-0151-0001

11.04.10.04.00.  30,000.00  0.00  30,000.00  61,650.00  31,650.00  0.00Arrendamiento de Salon 

Municipal

 0.0031-0151-0001

11.04.10.06.00.  360,000.00  0.00  360,000.00  283,846.69  0.00  76,153.31Arrendamiento de Nichos  0.0031-0151-0001

11.06.00.00.00 MULTAS  6,948,457.45 7,104,000.00 0.00 0.00 7,104,000.00  280,819.60 125,277.05

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios

 6,948,457.45 7,104,000.00 0.00 0.00 7,104,000.00  280,819.60 125,277.05

11.06.10.01.00.  360,000.00  0.00  360,000.00  485,116.55  125,116.55  0.00Multas Administrativas  0.0031-0151-0001

11.06.10.04.00.  24,000.00  0.00  24,000.00  24,160.50  160.50  0.00Multas por mal uso de 

agua potable

 0.0031-0151-0001

11.06.10.05.00.  6,000,000.00  0.00  6,000,000.00  5,969,159.67  0.00  30,840.33Multas de transito  0.0031-0151-0001

11.06.10.06.00.  720,000.00  0.00  720,000.00  470,020.73  0.00  249,979.27Multas de Agua Potable  0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 295,028.08 1,932,000.00 0.00 0.00 1,932,000.00  1,636,971.92 0.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios

 295,028.08 1,932,000.00 0.00 0.00 1,932,000.00  1,636,971.92 0.00

11.09.90.99.00.  1,932,000.00  0.00  1,932,000.00  295,028.08  0.00  1,636,971.92Otros ingresos  0.0031-0151-0001
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13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 3,367,619.88 3,516,000.00 300,000.00 0.00 3,216,000.00  455,373.08 306,992.96

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  3,367,619.88 3,516,000.00 300,000.00 0.00 3,216,000.00  455,373.08 306,992.96

13.02.30.00.00 Servicios educacionales  466,725.00 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00  133,275.00 0.00

13.02.30.01.00.  600,000.00  0.00  600,000.00  466,725.00  0.00  133,275.00Servicios educacionales  0.0031-0151-0001

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales

 2,900,894.88 2,916,000.00 300,000.00 0.00 2,616,000.00  322,098.08 306,992.96

13.02.60.02.00.  1,920,000.00  0.00  1,920,000.00  1,809,264.42  0.00  110,735.58Licencias  0.0031-0151-0001

13.02.60.06.00.  144,000.00  300,000.00  444,000.00  609,208.08  165,208.08  0.00Concesion de Servicios de 

Agua (Pajas de Agua)

 0.0031-0151-0001

13.02.60.07.00.  24,000.00  0.00  24,000.00  12,400.00  0.00  11,600.00Deslinde de Terrenos  0.0031-0151-0001

13.02.60.09.00 Instalaciones y 

reinstalaciones de 

Servicios Publicos

 142,858.70 330,000.00 0.00 0.00 330,000.00  187,762.50 621.20

13.02.60.09.01.  180,000.00  0.00  180,000.00  22,237.50  0.00  157,762.50Instalacion de Agua 

Potable

 0.0031-0151-0001

13.02.60.09.02.  120,000.00  0.00  120,000.00  120,621.20  621.20  0.00Reconexion de Agua 

Potable

 0.0031-0151-0001

13.02.60.09.99.  30,000.00  0.00  30,000.00  0.00  0.00  30,000.00Otras Instalaciones y 

reinstalaciones de 

Servicios P?blicos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.15.00.  108,000.00  0.00  108,000.00  115,861.18  7,861.18  0.00Rotulos  0.0031-0151-0001

13.02.60.16.00 Estacionamiento de 

Vehiculos Vias Publicas

 62,647.50 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00  0.00 50,647.50

13.02.60.16.01.  12,000.00  0.00  12,000.00  62,647.50  50,647.50  0.00Estacionamiento de 

Vehiculos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.21.00.  48,000.00  0.00  48,000.00  106,965.00  58,965.00  0.00Nomenclatura  0.0031-0151-0001

13.02.60.32.00.  18,000.00  0.00  18,000.00  41,690.00  23,690.00  0.00Titulos Propiedad 

Servicio de Agua

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.00.  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00  12,000.00Otros Ingresos Por 

Servicios Administrativos 

Municipales

 0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  15,586,074.44 18,538,288.00 790,288.00 0.00 17,748,000.00  3,708,112.67 755,899.11

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  15,586,074.44 18,538,288.00 790,288.00 0.00 17,748,000.00  3,708,112.67 755,899.11

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales

 15,586,074.44 18,538,288.00 790,288.00 0.00 17,748,000.00  3,708,112.67 755,899.11

14.02.40.01.00.  13,200,000.00  0.00  13,200,000.00  10,273,318.38  0.00  2,926,681.62Canon de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.02.00.  240,000.00  180,288.00  420,288.00  438,110.92  17,822.92  0.00Piso de Plaza  0.0031-0151-0001

14.02.40.04.00.  240,000.00  550,000.00  790,000.00  1,108,987.34  318,987.34  0.00Cementerio  0.0031-0151-0001

14.02.40.06.00.  60,000.00  60,000.00  120,000.00  264,081.80  144,081.80  0.00Exceso de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.10.00.  1,800,000.00  0.00  1,800,000.00  1,061,671.55  0.00  738,328.45Servicios de Drenaje  0.0031-0151-0001

14.02.40.18.00.  2,160,000.00  0.00  2,160,000.00  2,435,007.05  275,007.05  0.00Extraccion de Ripio y 

Basura

 0.0031-0151-0001

14.02.40.99.00.  48,000.00  0.00  48,000.00  4,897.40  0.00  43,102.60Otros Ingresos Por 

Servicios Publicos 

Municipales

 0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  264,102.94 510,000.00 0.00 0.00 510,000.00  245,897.06 0.00

15.01.00.00.00 INTERESES  204,549.82 360,000.00 0.00 0.00 360,000.00  155,450.18 0.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  204,549.82 360,000.00 0.00 0.00 360,000.00  155,450.18 0.00

15.01.31.01.00.  360,000.00  0.00  360,000.00  204,549.82  0.00  155,450.18Intereses generados por 

Cuentas Monetarias

 0.0031-0151-0001

15.03.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

TIERRAS Y TERRENOS

 59,553.12 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00  90,446.88 0.00

15.03.10.00.00 Arrendamiento de tierras y 

terrenos

 59,553.12 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00  90,446.88 0.00

15.03.10.01.00.  150,000.00  0.00  150,000.00  59,553.12  0.00  90,446.88Arrendamiento de Terrenos  0.0031-0151-0001
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16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

 7,642,547.11 8,307,000.00 0.00 0.00 8,307,000.00  664,452.89 0.00

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  7,642,547.11 8,307,000.00 0.00 0.00 8,307,000.00  664,452.89 0.00

16.02.10.00.00 De la administración central  7,642,547.11 8,307,000.00 0.00 0.00 8,307,000.00  664,452.89 0.00

16.02.10.01.00.  2,100,000.00  0.00  2,100,000.00  1,907,988.10  0.00  192,011.90Situado Constitucional 

para Funcionamiento

 0.0022-0101-0001

16.02.10.04.00.  57,000.00  0.00  57,000.00  55,107.58  0.00  1,892.42IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0002

16.02.10.05.00.  6,150,000.00  0.00  6,150,000.00  5,679,451.43  0.00  470,548.57Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0021-0101-0001

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL

 48,972,370.74 56,460,345.00 16,167,345.00 0.00 40,293,000.00  7,562,939.93 74,965.67

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  48,972,370.74 56,460,345.00 16,167,345.00 0.00 40,293,000.00  7,562,939.93 74,965.67

17.02.10.00.00 De la administración central  37,154,408.20 40,293,000.00 0.00 0.00 40,293,000.00  3,213,557.47 74,965.67

17.02.10.01.00.  18,900,000.00  0.00  18,900,000.00  17,171,892.91  0.00  1,728,107.09Situado Constitucional 

Para Inversi¿n

 0.0022-0101-0001

17.02.10.03.00.  720,000.00  0.00  720,000.00  794,965.67  74,965.67  0.00Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion

 0.0029-0101-0003

17.02.10.04.00.  2,223,000.00  0.00  2,223,000.00  2,149,195.30  0.00  73,804.70Impuesto de Circulacion 

de Vehiculos para 

Inversion

 0.0029-0101-0002

17.02.10.05.00.  18,450,000.00  0.00  18,450,000.00  17,038,354.32  0.00  1,411,645.68Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0021-0101-0001

17.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no financieras

 11,817,962.54 16,167,345.00 16,167,345.00 0.00 0.00  4,349,382.46 0.00

17.02.20.02.00 DE ENTIDADES 

DESCENT. y 

AUTONOMAS NO 

FINANCIERAS

 11,817,962.54 16,167,345.00 16,167,345.00 0.00 0.00  4,349,382.46 0.00

17.02.20.02.01.  0.00  16,167,345.00  16,167,345.00  11,817,962.54  0.00  4,349,382.46CODEDE IVA PAZ  0.0031-0101-0004

23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS

 0.00 10,196,746.36 10,196,746.36 0.00 0.00  10,196,746.36 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES

 0.00 5,514,952.35 5,514,952.35 0.00 0.00  5,514,952.35 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 5,514,952.35 5,514,952.35 0.00 0.00  5,514,952.35 0.00

23.01.10.01.00 Ingresos Propios  0.00 2,638,513.80 2,638,513.80 0.00 0.00  2,638,513.80 0.00

23.01.10.01.01.  0.00  73,657.50  73,657.50  0.00  0.00  73,657.50SC-Ingresos Propios 

Municipales

 0.0032-0151-0001

23.01.10.01.02.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-IUSI Funcionamiento 

(Por Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0001

23.01.10.01.02.  0.00  48,972.80  48,972.80  0.00  0.00  48,972.80SC-IUSI Funcionamiento 

(Por Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0002

23.01.10.01.03.  0.00  2,515,883.50  2,515,883.50  0.00  0.00  2,515,883.50SC-IUSI Inversion (Por 

Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0003

23.01.10.02.00 Transferencias 

Corrientes

 0.00 74,112.40 74,112.40 0.00 0.00  74,112.40 0.00

23.01.10.02.02.  0.00  47,175.50  47,175.50  0.00  0.00  47,175.50SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0004

23.01.10.02.04.  0.00  26,936.90  26,936.90  0.00  0.00  26,936.90SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.0032-0101-0006

23.01.10.03.00 Transferencias de 

Capital

 0.00 2,802,326.15 2,802,326.15 0.00 0.00  2,802,326.15 0.00

23.01.10.03.01.  0.00  2,526,557.19  2,526,557.19  0.00  0.00  2,526,557.19SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0014

23.01.10.03.02.  0.00  197,099.04  197,099.04  0.00  0.00  197,099.04SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0015
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23.01.10.03.04.  0.00  78,669.92  78,669.92  0.00  0.00  78,669.92SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.0032-0101-0017

23.04.00.00.00 DISMINUCION DE ACTIVOS 

DIFERIDOS Y ANTICIPOS A 

CONTRATISTAS

 0.00 4,681,794.01 4,681,794.01 0.00 0.00  4,681,794.01 0.00

23.04.40.00.00 Disminución de anticipos a 

contratistas y proveedores a 

largo plazo

 0.00 4,681,794.01 4,681,794.01 0.00 0.00  4,681,794.01 0.00

23.04.40.01.00 disminución de 

anticipos a contratistas

 0.00 4,681,794.01 4,681,794.01 0.00 0.00  4,681,794.01 0.00

23.04.40.01.02.  0.00  681,794.01  681,794.01  0.00  0.00  681,794.01Anticipos Impuesto Unico 

s/Inmuebles Inversión 

(Admón)

 0.0032-0151-0003

23.04.40.01.03.  0.00  4,000,000.00  4,000,000.00  0.00  0.00  4,000,000.00Anticipo Ingrsos 

Tributarios IVA PAZ

 0.0032-0101-0014

 148,200,000.00  0.00  36,429,521.96  184,629,521.96  165,825,573.58  6,097,218.27  24,901,166.65TOTAL : 


